Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 26-08-2022: Folha suplementar I à Portaria nº 3.508, de 01 de agosto de 2022, que atribuiu à servidora (89931) MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, no valor de R$ 1.729,01 (um mil e setecentos e vinte e nove reais e um centavo), já incluído adicional de deslocamento referente a
(2,5) duas diárias e meia para participar do “Encontro Nacional de Gestão de Pessoas e VI Congresso Excelência em Gestão e Liderança”, em
Brasília, de 24 a 27-08-2022.
Fica, por esta Apostila, alterado de R$ 1.729,01 para R$ 2.408,02, o valor total pago á servidora (89931) MARIA AUGUSTA KINNEMANN, pela
Portaria a que se refere o presente ato, tendo em vista que em conferência, verificou-se que não foi paga a diária do dia 26-08-2022, do período
solicitado de 24 a 27-08-2022. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 3.968, de 29 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no
PROAD nº 6570/2022, resolve:

Art. 1º. Transformar 189 (cento e oitenta e nove) funções comissionadas de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 em 189 funções comissionadas
de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, na forma proposta no proad nº 5735/2022, mantendo suas vinculações atuais;

Art. 2º. Implementar aos servidores atuais ocupantes, abaixo listados, as funções comissionadas de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04 das
unidades indicadas:

ADRIANA CELINA DOMINGUES AVILA, do POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE DOM PEDRITO
MARCO TULIO URACH DA ROSA, da VARA DO TRABALHO DE ALEGRETE
FERNANDA CARNEIRO LEAO GONCALVES, da VARA DO TRABALHO DE ALVORADA
LIANE SAMPAIO DOS SANTOS, da VARA DO TRABALHO DE ARROIO GRANDE
VINICIUS DE BRUM BARBOSA, da VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRA DO SUL
REJANE FERREIRA VIANA, da VARA DO TRABALHO DE CAMAQUÃ
JOSE ROBERTO ECKERT, da VARA DO TRABALHO DE CARAZINHO
ADRIANA GAMBINI DE OLIVEIRA, da VARA DO TRABALHO DE CRUZ ALTA
VANDELI TERESINHA WEBERSVARA, da VARA DO TRABALHO DE ENCANTADO
ALVARO KLEIN PEREIRA DA SILVA, da VARA DO TRABALHO DE ESTÂNCIA VELHA
ANDREIA GONCALVES XAVIER RIBEIRO, da VARA DO TRABALHO DE ESTÂNCIA VELHA
AMANDA SILVANO, da VARA DO TRABALHO DE FARROUPILHA
PAULO CESAR WEBER, da VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3547/2022 Data da disponibilização: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187746

JOSE CARLOS BONIFACIO BENITES, da VARA DO TRABALHO DE GUAÍBA
CARLOS ALBERTO XERES DE SOUZA, da VARA DO TRABALHO DE GUAÍBA
JOVANI MARTINS LIMA, da VARA DO TRABALHO DE IJUÍ
MAURO SEGANFREDO, da VARA DO TRABALHO DE LAGOA VERMELHA
LAURA MARIA GUIMARAES MANGEON DE ANDRADE, da VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO
MARI SANDRA ROSOLEN, da VARA DO TRABALHO DE OSÓRIO
CLÁUDIA CAMARGO DOS SANTOS, da VARA DO TRABALHO DE OSÓRIO
DIOGO FORTES MACHADO, da VARA DO TRABALHO DE PALMEIRA DAS MISSÕES
MARILENE VARGAS CASSOL, da VARA DO TRABALHO DE ROSÁRIO DO SUL
FABIO PICCOLI, da VARA DO TRABALHO DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
LUCIA SALDANHA NOCCHI GUERRA, da VARA DO TRABALHO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
MARINA SIQUEIRA DUARTE, da VARA DO TRABALHO DE SANTIAGO
VILSON FONSECA LEMES, da VARA DO TRABALHO DE SANTO ÂNGELO
EDERSON CAETANO DA SILVA, da VARA DO TRABALHO DE SÃO BORJA
ANDREIA FURLAN POSSATI HEBERLE, da VARA DO TRABALHO DE SÃO GABRIEL
RENATA SILVA BIRINDIBA, da VARA DO TRABALHO DE SÃO JERÔNIMO
FABIANE POLONIA DOS SANTOS, da VARA DO TRABALHO DE SOLEDADE
CLAUDIO ZAMBENEDETTI, da VARA DO TRABALHO DE TORRES
FRANCISCO DION CLEBERSON ALEXANDRE, da VARA DO TRABALHO DE TRÊS PASSOS
SILVANA DOS SANTOS SILVA RAMOS, da VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO
VITOR EDSON PAIM MARQUES, da VARA DO TRABALHO DE VACARIA
RENATO ANDRE PERES, da VARA DO TRABALHO DE VIAMÃO
EDUARDO MIRANDA, da VARA DO TRABALHO DE VIAMÃO
JOSE ROBERTO ZONER BAPTISTA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES
ROSANA KRUGER LAVANDOSKI, da 1ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES
PAULO SÉRGIO DA SILVA BOBADILHA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRINHA
DANIELA DA ROSA LONGONI, da 1ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
EDSON DOS SANTOS OLIVEIRA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
OTAVIO VALENTE RUIVO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
MARIA LUCIA BRESOLIN VIGIOLI, da 1ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
IVANE DONDE DA ROSA SOSTISSO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM
CLAUDIA MATHIAS DURO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE ESTEIO
JOSENEIDE MARQUES DE OLIVEIRA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE ESTRELA
GLADIS MARIA MARINHO DE OLIVEIRA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAMADO
RODRIGO PETRUZZI DA SILVA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
SUELLEN DANIELLA DOMINGOS DE BRITO OLIVEIRA MORATELLI, da 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
CLEUSA PORTALUPPI MICHELON, da 1ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO
LUIS GUSTAVO TEIXEIRA JAEGER, da 1ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO
ROSANGELA DE LIMA BAUMHARDT BATISTA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO
GUSTAVO NILSON, da 1ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
CLEOMAR VAZ MEDINA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
SABRINA SPILIMBERGO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JULIANA MEDEIROS LOVATO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE
CARMEN CECILIA BAIERLE DOS SANTOS, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL
DIOGO HEBERTON COLUSSI BLOEDOW, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA
ANDRE SARTURI MARASCHIN, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA
IVANA BRIZZI KUNZLER, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA
ITANA BRITO NASCIMENTO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
GLACIANE MARIA GOMES, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
ANELISA MARISTELA ALTHAUS, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA
CESAR PACHECO, da 1ª VARA DO TRABALHO DE SAPUCAIA DO SUL
JOSSIENE GONÇALVES DE SOUZA, da 1ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA
DIANIR VALENTE IZAGUIRRES, da 1ª VARA DO TRABALHO DE URUGUAIANA
ANA MARIA RIBEIRO LOBATO, da 10ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JULIANA GRASSI GIOVANAZ, da 10ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ANA PAULA KRONBAUER, da 11ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ALAN SANTANA SILVA, da 11ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MARIA CAROLINA SANTOS CARDOZO, da 12ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ITALO ROQUE MADRUGA SABADIN, da 12ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
GABRIEL MATTE DE MOURA, da 13ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
SILVIA REGINA SILVEIRA, da 13ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JESSICA ALVES MARTINS, da 14ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CLAUDIA GOLBSPAN ZAMEL, da 14ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LUCAS MARQUES RYCHESCKI, da 15ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
GISELE ELIAS DOS SANTOS VAZ, da 15ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
FABIO JOSE BAPTISTA JULIANI, da 16ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MÁRCIA LINS MÜLLER, da 16ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LIZIANE RITTER, da 17ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
REGINA CONTE, da 17ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CARLOS ANTONIO POSSAMAI, da 18ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ROBISON FRAGOSO PIRES, da 19ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ROSEMY TERESINHA KIST DE CASTRO, da 19ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
FERNANDA ANTUNES VIDAL, da 2ª VARA DO TRABALHO DE BAGÉ
ROSA MARIA GUADAGNIN MOREL, da 2ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES
MONICA CRISTINA DENTI OLTRAMARI, da 2ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES

3547/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187746

CARLOS ALEXANDRE PAULINO SASAMINE, da 2ª VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRINHA
MORGANA CRISTINA ORRIGO TOSON, da 2ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
LUCAS BETTONI, da 2ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
EUNICE TONOLLI PANAZZOLO BACHA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
ROBERTO CARLOS RIBEIRO DA SILVA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
EDUARDO RODRIGUES, da 2ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM
FLAVIO ANTONIO WOLF, da 2ª VARA DO TRABALHO DE ESTEIO
JOICE OLIVEIRA PACHECO, da 2ª VARA DO TRABALHO DE ESTRELA
LEONOR GUIMARAES DA SILVA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAMADO
JONAS ALAN SILVESTRE DE SOUSA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
ALINE DE ASSIS VIANNA DE OLIVEIRA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
ANDREA JUSSARA SCHEFFLER, da 2ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO
FLAVIA ADRIANI DALBOSCO FRANCISCO, da 2ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO
ANA CAROLINA PICCININ DE MOURA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO
LUIS FERNANDO BORDA SOARES, da 2ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
ADRIANA GOMES LARRONDO, da 2ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
ROBERTO LUIZ ZOTTIS, da 2ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LIGIA THOBER DOS REIS MACHADO, da 2ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MARCIA LOURO MANO COSTA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE
CRISTIANE MARIA FABRIN STAUB, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL
PAULO GOMES BORNHORST, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA
MARCUS VINICIUS SANTOS ALVES, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA
DANIEL DAROIT FEDRIZZI, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
MARCIO FRANCISCO OLIVEIRA FERNANDES, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
EMILIO SOUZA DE QUADROS, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA
CLARA VALENTE MONTEIRO COSTA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE SAPUCAIA DO SUL
MAXIMO CECILIO DOS SANTOS NETO, da 2ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA
EDUARDO CARDOSO SILVA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE URUGUAIANA
LETICIA DUARTE BICCA, da 2ª VARA DO TRABALHO DE URUGUAIANA
BRUNA SILVA DO AMARAL, da 20ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
KARINE FERREIRA HACKNER, da 20ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MAURICIO DOS SANTOS, da 21ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
FABIANA ALICE ZORATTO LAITANO, da 21ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
RENATA PEIL MARQUES VAZ, da 22ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CARLOS JOSE MORAES CHAGAS, da 22ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JOSIANE BRANDIELLI SCHUCK, da 23ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ANGELA LANG, da 23ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LUCIANA GODOY DE SOUZA, da 24ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ADRIANA PAVAO SCHMITZ, da 24ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JAMES SCHMIDT BERWALDT, da 25ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
HERTON RODRIGUES DRESSLER, da 25ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ARABELI ZIANI BORTOLIN, da 26ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JOSE EDUARDO GONÇALVES ARDENGHI, da 26ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MARIA GLACINDA BELLOLI, da 27ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LIZE CAROLINA BARMANN, da 27ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
EMANUEL NEVES SOUZA, da 28ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ELEN CRISTINA PRESOTTO, da 28ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LETICIA FREIRE LEDUR, da 29ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CRISTIANE MARSIGLIA PINTO, da 29ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CLAUDIO SANTOS DA SILVA, da 3ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
MARCELO ARANHA CAGNO, da 3ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
MARCELA RIBEIRO LEITE, da 3ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
LISIANE MARIA ALMEIDA STROHER, da 3ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
ROBERTA DE AZAMBUJA GOMES, da 3ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM
MARCELO ANTONIO CANABARRO VALLE, da 3ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
ALEXANDRE PROENCA ALVES, da 3ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
REGINA PANDOLFO, da 3ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO
RODRIGO FONTANA PEREIRA, da 3ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO
RONALDO PEDRA LOURENCO, da 3ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
LIONARA LEÃO RODRIGUES, da 3ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
VILMAR JUNIOR DE CASTRO, da 3ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MARCELO MARIANO TEIXEIRA, da 3ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE
GERALDO PLINIO DAL BERTO JUNIOR, da 3ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL
JULIANE SEIFERT FRANZEN, da 3ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
LEANDRO PEREIRA, da 3ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
LAURO SIDINEI CARDOSO SILVEIRA, da 3ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA
TIAGO DAL CASTEL TREVIZANI, da 3ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA
RAFAEL MARTINELLI DA SILVA, da 30ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
GUIDO ARNO GROHS JUNIOR, da 30ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
PATRICIA PEDRUZZI, da 4ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
ALEXANDRA BORELLI, da 4ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
ANDRESSA REGINATO, da 4ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
ADRIANO SOUZA MOURA, da 4ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
JEFERSON RODRIGUES SPOHR, da 4ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ
EVERTON ANDRES DA MOTTA, da 4ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO

3547/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187746

LILIAN FELICIANA DOS SANTOS, da 4ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO
PALOMA OSORIO, da 4ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
GUILHERME BUBOLZ BULL, da 4ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS
CAMILA KURTZ FONSECA, da 4ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
LEONARDO ALESSANDRO PIRES BELLOTTO, da 4ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
JEFFERSON AURELIO SCHMITZ, da 4ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE
JULIO CESAR MARQUES DE LARA, da 4ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
VOLNEI LINCK, da 4ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO
VICTOR MAGALHÃES CAPELETTO, da 4ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA
ANA PEREIRA MALLMANN, da 5ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
RAFAEL HOMMERDING, da 5ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS
TAIS VASCONCELOS COIMBRA, da 5ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
GELSA GONCALVES CASSALES, da 5ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
JORGET TANOUS, da 5ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO
MARILIA BUENO DA CUNHA, da 5ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
KARINE XIMENES SOARES, da 5ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
ZORAIA DARTORA DE AZEVEDO, da 6ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL
RICARDO DOS SANTOS SOUTO, da 6ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
SALLY CAROLINE PEREIRA ABE, da 6ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CRISTINA PEREIRA DA CUNHA ILGENFRITZ, da 7ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
VITOR SCHLEDER DE BORBA, da 7ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
GUSTAVO RHODEN MARTINS COSTA, da 8ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
MÁRCIO ROCHA DE FREITAS, da 8ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
CAROLINE RAMOS MACHADO WEBER, da 9ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
PAOLO VITTORIO MARRAMARCO, da 9ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
                                                                               Francisco Rossal de Araújo
                                                                        Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

 PORTARIA nº 3.922, de 25 de agosto de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PROAD nº 6520/2022, resolve: 1. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 50, de 09-01-2020, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 13-01-2020, que designou o servidor ARTUR CARDOSO SEVERO para exercer, em substituição, o
cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2 da COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES PREDIAIS, nos impedimentos legais
do titular. Francisco Rossal de Araújo, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 3.821, de 19 de agosto de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6155/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DANIELE
CORTE MELLO (92410), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da
Vara do Trabalho de Santa Vitória do Palmar. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Vara do Trabalho de Santa Vitória do Palmar para o Gabinete da Exma.
Desembargadora Denise Pacheco. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Denise Pacheco. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.919, de 25 de agosto de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PROAD nº 6520/2022, resolve:
1. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1703, de 05-04-2019, publicada no Boletim de Serviço de 10-04-2019, que designou o servidor
ALEXANDRE DALCAROBO BICCA para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04 da SEÇÃO
DE PROJETOS E EDIFICAÇÕES, nos impedimentos legais do titular;
2. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6428, de 03-11-2015, que designou o servidor PAULO VANDERLEI GOTTFRIED FREITAS para exercer,
em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04 da SEÇÃO DE MARCENARIA E CARPINTARIA, nos
impedimentos legais do titular;
3. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 293, de 08-02-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10-02-2022, que designou o
servidor LUIS ANTONIO SILVA para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04 da SEÇÃO DE
INSTALAÇÕES MECÂNICAS, nos impedimentos legais do titular;
4. TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1939, de 16-04-2015, que designou o servidor LUIS ANTONIO SILVA para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04 da SEÇÃO DE INSTALAÇÕES ELETROLÓGICAS, nos impedimentos legais do
titular.

Maria Costa Carvalho de Resende
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta

3547/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187746

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 4

ÍNDICE

3547/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187746